
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 004/PV/OVZ/2019        dne: 10. 01. 2019 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 
K veřejné zakázce v podlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Rekonstrukce ÚT v 
objektu pro FTK UP v Olomouci“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, Vám v 
souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
Rád bych si upřesnil rozsah dokladů kvalifikace který je potřeba vložit do nabídky. V 
zadávací dokumentaci je předpřipravené prohlášení pro základní, profesní a technickou 
kvalifikaci.  
 Výzva ovšem požaduje dále doložit i: 
- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. b)), 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň (ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)), 
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm.  
- výpis z rejstříku trestů, výpis z pojištovny a jiné. Máme dokládat výpis z rejstříku trestů a 
výpisi z do nabídky 
 
 Máme tyto výše uvedené doklady doložit do nabídky, nebo stačí to četné prohlášení, které 
je součástí výzvy. 
 
Odpověď: 
Dle čl. 9 odst. 9.2.1 zadávací dokumentace může dodavatel v souladu s § 53 odst. 4 
Zákona v nabídce tyto doklady nahradit čestným prohlášením, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 
zadávací dokumentace. 
Do nabídky stačí tedy předložit předmětné čestné prohlášení. 
 
Dle čl. 10 odst. 10.1 zadávací dokumentace bude vybraný dodavatel, se kterým bude 
uzavřena smlouva, vyzván, aby předložil na základě výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 
písm. a) Zákona před podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace v rozsahu dle čl. 9 zadávací okumentace. 
Tedy originály nebo ověřené kopie všech dokladů ke kvalifikaci v rozsahu dle čl. 9 
předkládá až vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele. 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o vysvětlení zadávací dokumentace a zadávací podmínky 
nejsou měněny ani doplňovány, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                      Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2019-01-10T13:47:52+0100
	Mgr. Petra Vopálková




